
3274                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 dicembre 2024, n. 1765
Autorizzazione missione istituzionale all’estero. Riunione annuale di riesame del PSR 2014/2022 della 
Puglia che si terrà il 17 dicembre 2024 ai sensi dell’articolo 51 del Regolamento UE 1303/2013.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Direzione del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo rurale ed ambientale, 
costituente parte integrante e sostanziale, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
dell’Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità Idraulica – Dott. Donato 
Pentassuglia.

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1) di autorizzare la missione a Bruxelles, dal 16 al 18 dicembre 2024, per la partecipazione dell’Assessore 
all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità Idraulica – Dott. Donato Pentassuglia, 
dell’AdG – Prof. Gianluca Nardone e del Responsabile di raccordo degli interventi strutturali – Dott. Vito 
Filippo Ripa alla riunione annuale di riesame del PSR 2014/2022 della Puglia che si terrà il 17 dicembre 
2024 ai sensi dell’articolo 51 del Regolamento UE 1303/2013;

2) di prendere atto che la copertura finanziaria della missione autorizzata con il presente atto è assicurata 
con i fondi di cui alla sezione “Copertura finanziaria”;

3) di prendere atto che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.;

4) di pubblicare il presente provvedimento nel BURP in versione integrale e nel sito ufficiale della Regione 
Puglia www.regione.puglia.it;



                                                                                                                                3275Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     

5) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



3276                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025

tuzionale all’estero. Riunione annuale di riesame del 
PSR 2014/2022 della Puglia che si terrà il 17 dicembre 2024 ai sensi dell’articolo 51 del 

il Regolamento attuativo della Legge Regionale n. 15 del 20 giugno 2008 “Principi e 
linee guida in materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”.

“Approvazione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”.”

l’articolo 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documen

conferito l’incarico di Direttore del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale 

. recante “Nuove norme in materia di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”.

 la DGR n. 1082 del 26/07/2002 “Missioni all’estero da parte dei dirigenti e del personale 
regionale” la quale fissa le modalità autorizzative delle missioni all’estero dei diri

 l’articolo 3 della L.R. 42/1979 “Trattamento economico di missione e di trasfer
personale regionale”;



 la L.R. n.37 del 29/12/2023 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2024 
2026 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2024)”, 

pubblicata nel BURP n.114 del 30/12/2023, così come modificata dall’avviso di rettifica 

 la L.R. n.38 del 29/12/2023 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
2026”, pubblicat

 la DGR n.18 del 22/01/2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e 

Approvazione.”;





                                                                                                                                3277Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     









 l’articolo 51 <<
detto  prevede, tra l’altro, che sia <<

programma, … omissis … 

 e Generale dell’Agricoltura e 

 per l’anno 2024 
’avanzamento d

, in ragione del tema all’ordine del giorno, 

 l’Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorit –

 l’AdG del PSR 2014/ –
–

dell’Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle 
– dell’AdG –

–



3278                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 

L’impatto di genere 

U0003062 “Rimborso spese di trasferta per missioni
dei dipendenti regionali effettuate all’estero”
l’esercizio finanziario 2024

Al rimborso delle spese di missione provvederà l’economo di plesso, previa presentazione 
spese in questione, mediante l’utilizzo dei 

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli 

dell’Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità Idraulica –
glia, dell’AdG –

–

dell’articolo 51 del Reg

con i fondi di cui alla sezione “Copertura finanziaria”; 

di prendere atto che l’operazione contabile proposta as



                                                                                                                                3279Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     

ll’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“ strutturali”

IL DIRETTORE di “
” –

Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità Idrau

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

Vito Filippo Ripa
10.12.2024 17:40:30
GMT+02:00

GIANLUCA
NARDONE
10.12
.2024
16:42:32
UTC

Donato Pentassuglia
11.12.2024 10:53:15
GMT+01:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 11/12/2024 14:18
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



3280                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025


